Prefeitura Municipal de Santo André
Gabinete do Prefeito

PCLEG nº 198.06.2025

Santo André, 2 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimento do Vereador Edilson Santos.

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, relatamos o que segue:

Ofício nº 1208/2025 - G.P. – Proc. 1820/2025, protocolado sob o nº 5472/2025,
em que solicita informações referentes ao pedido de serviço de manutenção asfáltica do tipo
"TAPA BURACO" no Bairro Recreio da Borda do Campo, especificamente nas Ruas Jacutinga,
Canguçu, Tatuaçu, Condor, Suçuarana e Harpia, esclarecemos:

De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, é realizada
manutenção periódica nas vias do bairro mencionado. Porém, atualmente a Sabesp está
executando obras pela região, com término previsto para outubro deste ano, sendo que estas
obras geram interferências na realização de Tapa Buraco Asfáltico – TBA.

Dessa forma, será realizada gestão junto à Sabesp conforme conclusão de cada
via, para a recuperação do pavimento.

Atenciosamente,

GILVAN FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

		2025-06-02T10:41:47-0300
	GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR:41170544819